
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE 
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE 
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS 

PORTARIA Nº 29/2002, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2002. 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS 
NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Estrutura Regimental aprovada pelo Decreto n" 3 . 8 3 3 ,  de 05 de junho de 2001; tendo em 
vista as disposições da Lei n° 9.985, de 18 de julho de 2000 e do Decreto n° 1.922, 
publicado no Diário Oficial da União de 05 de junho de 1996; e, considerando o que 
consta do processo n° 02010.001177/91-13; 

RESOLVE: 

Art. 1° Alterar o nome do proprietário de RPPN Fazenda Santa Clara, Sra. 
Eunice Braz, reserva reconhecida através da Portaria nº 1344/9o-N de 01 de agosto de 
1990, publicada no DOU de 07/08/90, Seção l, página n° 14947 em 07/08/1990, para 
Eliezer Farrant Braz, conforme consta na Escritura Pública de doação sem Reserva de 
Usufruto, Registrada sob o n. 16-121, fls 038v, Livro 2 E, de 07 de abril de 2000, no 
Cartório 2 Ofício, Comarca de São João do Cariri no estado da Paraíba. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ELEOTÉRIO NAN SOUZA 

Presidente Substituto do IBAMA 


